Протокол выбора победителя закупка 1177
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

Протокол № 430/УЭ-ВП
Заседания закупочной комиссии по выбору победителя по открытому запросу цен на право заключения договора на выполнение работ "Противопожарная обработка деревянных конструкций объектов филиала ЮЯЭС", закупка 1177
	Благовещенск
ЕИС № 31806369169 (МСП)

	«15» июня  2018

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: открытый запрос цен на право заключения договора на выполнение работ "Противопожарная обработка деревянных конструкций объектов филиала ЮЯЭС", закупка 1177

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены постоянно действующей Закупочной комиссии АО «ДРСК»  1-го уровня.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. Об утверждении цен поступивших заявок Участников
2. Об отклонении заявки ООО "СТОЖАРЫ"
3. О признании заявки соответствующей условиям Документации о закупке
4. О признании закупки не состоявшейся.
5. О заключении договора с единственным участником.

РЕШИЛИ:
По вопросу № 1:
0. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
0. Принять цены, полученные по  окончании срока подачи заявок.
	№ п/п
	Дата и время внесения изменений в заявку
	Наименование участника
	Заявка без НДС
	Заявка с НДС
	Ставка НДС

	1
	10.05.2018 11:15
	ООО «СТОЖАРЫ»
ИНН/КПП 2801026910/280101001
ОГРН 1022800519807
	715 500.00
	715 500.00
	Без НДС

	2
	11.05.2018 12:10
	ООО "Огнеборец"
ИНН/КПП 2801123135/280101001
ОГРН 1072801008466
	700 000.00
	700 000.00
	Без НДС

По вопросу № 2:
Отклонить заявку Участника ООО "СТОЖАРЫ" от дальнейшего рассмотрения как несоответствующую требованиям  пп «а,в» п. 2.4.2.4 Документации о закупке.
	[bookmark: _GoBack]Основания для отклонения

	1. В составе заявки отсутствуют следующие документы:
· выписка из Единого государственного реестра юридических лиц/ индивидуальных предпринимателей (далее – Выписка) в форме электронного документа, подписанного квалифицированной электронной подписью, либо копию Выписки, подписанной собственноручной подписью должностного лица налогового органа и заверенной печатью налогового органа, либо копию нотариально заверенной Выписки, выданной не позднее 1 (одного) месяца до даты окончания подачи заявок на участие в закупке, согласно п. 2.2.6.1 «а» Документации о закупке;
· Заверенные Участником копии документов, подтверждающих полномочия единоличного исполнительного органа Участника или Управляющей компании (протоколы об избрании единоличного исполнительного органа или о передаче полномочий Управляющей компании); Если заявка подписывается лицом, действующим на основании доверенности, предоставляется электронный образ (в виде файла в формате .pdf) оригинала соответствующей доверенности либо ее нотариально заверенной копии (с указанием правомочий на подписание заявки), согласно п. 2.2.6.1 «б, в» документации о закупке;
· документ, включающий в себя сведения из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, ведение которого осуществляется в соответствии с Законом 209-ФЗ, согласно п.2.1.1.1 «ж» и п. 2.2.6.1 «ж» Документации о закупке;

	2. Участник отсутствует в Едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства, что не соответствует требованиям п. 3.2.2 Документации о закупке и п. 4 Извещения о закупке, в которых установлено следующее требование:  Участвовать могут только субъекты малого и среднего предпринимательства.

	3. Документы, входящие в состав заявки, представлены без подписи лица, имеющего право подписи и не скреплены печатью Участника запроса цен, что не соответствует п. 2.1.2.4 и 2.1.2.5 Документации о закупке.

По вопросу № 3:
1. Признать заявку ООО "Огнеборец" ИНН/КПП 2801123135/280101001 ОГРН 1072801008466 соответствующей условиям Документации о закупке и принять ее к дальнейшему рассмотрению.

По вопросу № 4:
1. Признать запрос цен несостоявшимся, согласно п. 7.8.8.2 Положения о закупке продукции для нужд АО «ДРСК», т.к. по результатам рассмотрения заявок принято решение о признании менее двух заявок, соответствующих требованиям Документации о закупке.
По вопросу № 5:
1. Признать на основании п. 5.12.1.1 Положения о закупке продукции  для нужд АО «ДРСК» единственным участником закупки ООО "Огнеборец" ИНН/КПП 2801123135/280101001 ОГРН 1072801008466 на условиях: предмет: право заключения договора на выполнение работ "Противопожарная обработка деревянных конструкций объектов филиала ЮЯЭС" стоимость заявки 700 000,00 руб. без учета НДС (НДС не предусмотрен). Срок выполнения работ: с 07.07.2018 до 31.08.2018. Условия оплаты: оплата выполненных работ производится в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания актов сдачи-приемки выполненных работ обеими сторонами, на основании выставленных Исполнителем счетов.

	Секретарь комиссии
	______________________М.Г. Елисеева

Исп. Коротаева Т.В.
(4162)397-205
Страница 2 из 3
image1.jpeg